6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 09 de Março de 2020.
000014/2020
Exclusivo para Microempresas, Em-
presas de Pequeno Porte e Equipa-
radas. Tipo Menor preço por item.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA REALIZAÇÃO DAS OFICINAS
DE CONVIVÊNCIA DOS PROGRAM-
AS SÓCIO ASSISTÊNCIAS, PARA O
EXERCÍCIO DE 2020. Protocolo dos
envelopes até as 08h30min do
dia 24 de março de 2020, sendo
a abertura às 08h45min do mes-
mo dia. Informações através do
E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou
Tel. (28) 3547-1427, Edital no site:
www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES,
03 de março de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 567330

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial (SRP) nº
000018/2020
Exclusivo para Microempresas, Em-
presas de Pequeno Porte e Equipa-
radas. Tipo Menor preço por item.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECEBIMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS CLASSE I
HOSPITALAR, DESTINADO A AT-
ENDER AS NECESSIDADES DO MU-
NICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CAS-
TELO, ES. Protocolo dos envelopes
até as 08h30min do dia 23 de
março de 2020, sendo a aber-
tura às 08h45min do mesmo dia.
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES,
03 de março de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 567333

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

O Município de Conceição do Cas-
telo, ES, através da CPL, TORNA
PÚBLICO a quem possa interes-
sar a republicação da TOMADA
DE PREÇOS Nº 00001/2020,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
TÉRMINO DO CENTRO DE CONVI-
VÊNCIA FREI ALAÔR DOS SANTOS
NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES, em virtude de cor-
reções na Planilha Orçamentária.
Sendo a entrega dos envelopes
até às 08h30min, do dia 26 de
março de 2020, iniciando a aber-
tura às 09h00min do mesmo dia.
Informações pelo tel.: (28) 3547-
1427 de 08h00min às 11h00min e
de 13h00min às 16h00min, no en-
dereço Av. José Grilo, 426, Centro
ou pelo e-mail:pmcc.licita@gmail.
com. Edital disponível no site www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES,
04 de março de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Presidente da CPL

Protocolo 567710

Ecoporanga

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado do
julgamento das propostas de
preços das empresas participantes
da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2020. Da análise da proposta
e estando a mesma de acordo com
as normas editalícias, a Comissão
decidiu por unanimidade pela
classificação conforme segue:
1º- GL CONSTRUTORA EIRELI,
proposta no valor global de R$
256.506,91;
2º- CONSTRUTORA DGF EIRELI
ME, proposta no valor global de R$
269.996,84;
3º- CASA TRANSPORTES E
CONSTRUTORA EIRELI, proposta
no valor global de R$ 280.893,22;
4º- CONSTRUCTION PERSON
LTDA-ME, proposta no valor global
de R$ 286.735,44.
Em conformidade com Art. 109
da Lei 8.666/93, abre-se prazo
para recursos, com início no dia
09/03/2020 à 13/03/2020  Maiores
Informações poderão ser obtidas
pelo telefone: (27) 3755-2905, no
horário de 07:00 hs as 13:00 hs,
bem como, no e-mail: licitacao@
ecoporanga.es.gov.br.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 568526

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2020

HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de
quadra de esporte coberta, situada
no distrito de Cotaxé, Ecoporanga/
ES.
EMPRESA VENCEDORA:
GL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
09.504.427/0001-00.
Valor Global: R$ 398.737,44
Processos: 1096/2020.
Data homologação: 06/03/2020
ID: 2020.025E0700001.01.0004

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 568515

Governador Lindenberg

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 005/2020 (SRP)

Protocolo: até as 12:00h do dia
24 de março de 2020.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30h do dia

24 de março de 2020.
O Município de Governador
Lindenberg-ES, por intermédio do
pregoeiro Municipal, que abaixo
subscreve, torna público que foi
instaurado procedimento licitatório

na modalidade Pregão Presencial
nº 005/2020, objetivando a
formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição
de Cestas Básicas. O edital
poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal, situada na
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou
através do sitio eletrônico: www.
governadorlindenberg.es.gov.br.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 09.03.2020.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 568395

Guaçuí

Pregão Presencial
 Nº 017/2020

“REGISTRO DE PREÇOS”

O Município de Guaçuí-ES, atra-
vés de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público para conheci-
mento dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 23/03/2020
às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de
pneus, solicitados pelas Secretarias
Municipal de Gestão Administrativa
e Recursos Humanos; Obras,
Infraestrutura e Serviços
Públicos; Agricultura, Pecuária
e Abastecimento Alimentar;
Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda;
Educação; Saúde; Meio Ambiente;
Cultura, Turismo e Esporte, com
participação exclusiva de microem-
presa, empresa de pequeno porte
e equiparadas. O protocolo dos en-
velopes será até às 08h30min; o
credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h do
dia 23/02/2020. O Edital poderá
ser adquirido através do site: www.
guacui.es.gov.br.  Maiores informa-
ções poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitação
no horário de 08h às 11h e das 13h
às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-
4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 06 de março de 2020.

Ronaldo Dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 568702

AVISO DE ADIAMENTO E
REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial
Nº 013/2020

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados que, devido as
alterações realizadas no Termo de
Referência, do Pregão Presencial
nº 013/2020, cujo objeto é a
aquisição de 1.500 (mil e
quinhentos) Kits de Cesta
Básica, solicitado pela Secretaria

Municipal de Assistência Social
e Direitos Humanos, que estava
com abertura prevista para o dia
12/03/2020, fica REPUBLICADO
para o dia 24/03/2020, às 09h,
conforme edital atualizado.

Guaçuí-ES, 06 de março de 2020.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 568712

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/2020

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES,
através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, de acordo
com as disposições contidas no art.
24, XXVI da Lei 8.666/93 e suas
alterações, a dispensa de licitação
visando a elaboração do contrato
de Programa do Consórcio CIM
Polo Sul, INSCRITA NO CNPJ SOB
O Nº 02.722.566/0002-33, no
valor de R$ 90.068,79 (noventa
mil e sessenta e oito reais
e setenta e nove centavos),
conforme processo administrativo
nº 0529/2020.

OBJETO: elaboração de contrato
do Programa do Consórcio CIM Polo
Sul - REDE CUIDAR.

PRAZO: O contrato terá vigência
até 31 de julho de 2020.

Guaçuí-ES, 06 de março de 2020.

João Manoel Cunha
Presidente da CPL - PMG

Ratifico a inexigibilidade de
licitação, conforme artigo 24, XXVI
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Vera Lúcia Costa
Prefeita Municipal de Guaçuí

Protocolo 568625

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2020

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições contidas
no art. 24, XXVI da Lei 8.666/93
e suas alterações, a dispensa de
licitação visando a elaboração dos
contratos de Rateio e Programa
do Consórcio Público da Região
Sul - CIM Polo Sul, para o ano
de 2020, INSCRITA NO CNPJ SOB
O Nº 02.722.566/0001-52, no
valor de R$ 91.263,51 (noventa
e um mil, duzentos e sessenta
e três reais e cinquenta e um
centavos), conforme processo
administrativo nº 5844/2019.

OBJETO: elaboração dos contratos
de Rateio e Programa do Consórcio
Público da Região Sul - CIM Polo
Sul, para o ano de 2020.

PRAZO: O contrato terá vigência
até 31 de dezembro de 2020.

Guaçuí-ES, 06 de março de 2020.

João Manoel Cunha
Presidente da CPL - PMG

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 9 de Março de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: a48956eb